Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 50, de 15 de março de 2011, página 62

Edital No 04/2010 – SEAP/PGDF – Concurso Público para Analista e Técnico Jurídico                Página 1 de 1

EDITAL Nº 4/2010 – SEPLAG/PGDF, DE 10 DE MARÇO DE 2011 -
LOCAIS DAS PROVAS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESERVA NOS CARGOS DE ANALISTA E TÉCNICO JURÍDICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e considerando o
disposto no subitem 6.3 do Edital Normativo nº 1/2010 – SEPLAG/PGDF, de 9 de dezembro de 2010, publicado no Diário Oficial do Distrito
Federal em 10 de dezembro de 2010, torna público o horário e locais de realização das provas objetivas e discursivas do concurso público
para provimento de vagas e formação de cadastro-reserva nos cargos de Analista e Técnico Jurídico, da Carreira dos Servidores da
Procuradoria-Geral do Distrito Federal, conforme a seguir.
1. Ficam convocados todos os candidatos inscritos no presente certame para o cargo de Analista Jurídico, de nível superior, para a
realização das provas objetivas e discursivas que serão aplicadas no sábado, dia 26 de março de 2011.
2. Ficam convocados todos os candidatos inscritos no presente certame para o cargo de Técnico Jurídico, de nível médio, para a realização
da prova objetiva que será aplicada no domingo, dia 27 de março de 2011.
3. Os portões serão abertos às 13 (treze) horas e fechados às 14 (quatorze) horas. O início das provas se dará às 14 (quatorze) horas.
3.1. Para o cargo de Analista Jurídico, de nível superior, a duração das provas será de 5 (cinco) horas, incluído o tempo destinado ao
preenchimento do cartão ótico de respostas da prova objetiva e folhas de resposta da prova discursiva.
3.2. Para o cargo de Técnico Jurídico, de nível médio, a duração da prova será de 4 (quatro) horas, incluído o tempo destinado ao
preenchimento do cartão ótico de respostas da prova objetiva.
4. As provas objetivas e discursivas para o cargo de Analista Jurídico, de nível superior, serão aplicadas nos locais a seguir informados.
4.1. Todos os candidatos que solicitaram atendimento especial (todas as especialidades): Centro de Ensino Fundamental CASEB –
SGAS 909 S/N Lote 27/28 – Asa Sul – Brasília/DF – CEP 70390-120;
4.2. Especialidade Administração: Faculdade Projeção – Campus Ceilândia (P9) – QNM 30 Módulo H, I e J – Ceilândia/DF – CEP 72210-300;
4.3. Especialidades Análise de Sistemas, Arquitetura, Arquivologia e Biblioteconomia: Faculdade Projeção – Campus Taguatinga (P4 e P8) –
QNB 15 Área Especial 5 – Taguatinga/DF – CEP 72115-150;
4.4. Especialidades Contabilidade e Engenharia Agronômica: Centro de Ensino Médio Paulo Freire – SGAN 610 Módulo A – Asa Norte –
Brasília/DF – CEP 70860-100;
4.5. Especialidade Direito e Legislação: Faculdade Projeção – Campus Guará (P7) – Área Especial 10 Lote C Parte B – Guará II – Guará/DF
– CEP 71070-703; Faculdade Jesus Maria José /FAJESU – QNG Área Especial 8 – Taguatinga/DF – CEP 72130-400; Faculdade Projeção –
Campus Taguatinga (P1) – Setor C Norte Área Especial 5/6 – Taguatinga/DF – CEP 72115-700; Faculdade Projeção – Campus Taguatinga
(P2) – CNB 14 Lotes 7, 8 e 9 – Taguatinga/DF – CEP 72115-145.
4.6. Especialidade Jornalismo: Centro Educacional INEI – Unidade Asa Norte – SGAN 606 Módulo A – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70840-
060.
5. A prova objetiva para o cargo de Técnico Jurídico, de nível médio, será aplicada nos locais a seguir informados.
5.1. Candidatos que solicitaram atendimento especial: Centro de Ensino Médio Paulo Freire - SGAN 610 Módulo A – Asa Norte –
Brasília/DF – CEP 70860-100; Centro de Ensino Fundamental CASEB - SGAS 909 S/N Lote 27/28 – Asa Sul – Brasília/DF – CEP 70390-120;
Faculdade Evangélica de Brasília - SGAS 910 Conjunto E Bloco C – Asa Sul - Brasília/DF - CEP 70390-100.
5.2. Demais candidatos: CECB – Centro Educacional Católica de Brasília - QS 07 Lote 1 – EPCT – Águas Claras/DF - CEP 71966-700; UCB –
Universidade Católica de Brasília - QS 7 Lote 1 – EPCT - Águas Claras/DF - CEP 71966-700; UNIEURO – Centro Universitário Euro Americano
– Campus Águas Claras – Avenida Castanheiras Lote 3700 – Águas Claras/DF - CEP 71900-100; Centro Educacional Sigma – Unidade Asa
Norte - SGAN 910 Módulo E – Asa Norte - Brasília/DF - CEP 70790-100; UNIEURO – Centro Universitário Euro Americano – Campus Asa
Norte - SGAN 916 Conjunto D – Asa Norte - Brasília/DF - CEP 70310-500; Centro Educacional Sigma – Unidade Asa Sul - SGAS 912 –
Conjunto A – Asa Sul - Brasília/DF - CEP 70390-120; UDF – Centro Universitário do Distrito Federal - SEP/SUL EQ 704/904 – Conjunto A –
Asa Sul - Brasília/DF - CEP 70390-045; UNEB – União Educacional de Brasília – SGAS 910 Conjunto D Lote 32 – Asa Sul - Brasília/DF - CEP
70390-100; Faculdade Projeção – Campus Ceilândia (P9) - QNM 30 Módulo H, I e J – Ceilândia/DF – CEP 72210-300; Faculdade Projeção –
Campus Guará (P7) – Área Especial 10 Lote C Parte B - Guará II – Guará/DF – CEP 71070-703; FAJESU – Faculdade Jesus Maria José - QNG 46
Área Especial 8 - Taguatinga/DF - CEP 72130-400; Faculdade Projeção – Campus Taguatinga (P4 e P8) - QNB 15 Área Especial 5 -
Taguatinga/DF - CEP 72115-150; Faculdade Projeção – Campus Taguatinga (P1) - Setor C Norte Área Especial 5/6 - Taguatinga/ DF - CEP
72115-700; Faculdade Projeção - Campus Taguatinga (P2) - CNB 14 Lotes 7, 8, 9 - Taguatinga/DF - CEP 72115-145.
6. O candidato deverá acessar o endereço eletrônico http://www.iades.com.br e retirar o seu Comprovante de Inscrição com a indicação
do seu local de prova.
7. Demais informações acerca dos procedimentos para realização da prova objetiva encontram-se no Edital Normativo.
8. É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes a este processo
seletivo simplificado no Diário Oficial do Distrito Federal e na internet, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.

DENILSON BENTO DA COSTA